
Marktgemeinde Metnitz
9363 Metnitz, Marktplatz 4
Bezirk St. Veit an der Glan – Kärnten 

Auskünfte: Fr. Auer
Zahl: 031-2/2022 Telefon: (04267) 220 / 12
(Bei Eingaben bitte Zahl anführen) Telefax: (04267) 220 / 10

E-Mail: metnitz@ktn.gde.at
Betreff:
Änderung des Flächenwidmungsplanes

Metnitz, 11.04.2023

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Metnitz vom 20. Dezember 2022, GZ.: 004-
1/2022-10, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 27. März 2023,  
Zl. 03-Ro-75-1/4-2023 mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 
2021 wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Metnitz wird wie folgt geändert:

(1/2022) Umwidmung einer Teilfläche von ca. 400 m² des Grundstückes Nr. 177/4, KG 
74306 Metnitz Land, von Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche, Ödland in Bauland-Dorfgebiet,

(4/2022) Umwidmung einer Teilfläche von ca. 200 m² des Grundstückes Nr. 2879, KG 
74301 Feistritz, von Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, 
Ödland in Grünland-Bewirtschaftungshütte, 

(7/2022) Umwidmung einer Teilfläche von ca. 40 m² des Grundstückes Nr. 92/1, KG
74305 Metnitz Markt, von Verkehrsflächen - allgemeine Verkehrsfläche in Bauland-
Wohngebiet

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil
dieser Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:

Grabner Peter




		2023-04-13T07:56:29+0200
	Marktgemeinde Metnitz
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




